



Městská část Praha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor stavební

Spis. zn.: OST 219325/2021/Op

Č.j.: P10-241876/2021

Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký

Telefon: 267 093 299

Email: richard.opolecky@praha10.cz

V Praze, dne 2. 6. 2021

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Odbor stavební Úřadu městské části Praha 10 obdržel dne 12. 5. 2021 Vaši žádost podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) o poskytnutí informace ve znění:

„Vážení,

Vzhledem k tomu, že dávám dohromady podklady k trestnímu oznámení na možné korupční jednání pracovníků stavebního úřadu Praha 10 a developera firmy Geosan-zhotovitel a Geosan Development prodejte, tak vás žádám na základě zákona 106/1999 o zaslání všech dokladů a dokumentace týkající se nesprávně vydaného kolaudačního souhlasu obsaženého v Rozhodnutí Magistrátu - stavebního řádu ze dne 7.8.2017.

Jedná se o změnu projektové dokumentace, kdy došlo narychlo ke změně projektové dokumentace, kdy vstupní dveře do bytů v 1PP byly vyprojektovány z prostor společných garáží.

Každému, kdo má alespoň základní technické nebo stavební vzdělání muselo být od začátku zřejmé, že toto nové provedení odporuje požárních, hygienických a bezpečnostním normám a mám proto důvodné podezření, že tuto změnu mohlo doprovázet korupční jednání ze strany developera a pracovníků stavebního úřadu. Bude proto potřeba řádně vyšetřit toto pochybení, které mělo za následek změnu projektu a to i v dalších bytových domech, která však přináší vlastníkům nebezpečí z hlediska možného požáru a hygieny, tak jak to popsali úředníci Magistrátu ve svém Rozhodnutí. Pro orgány činné v trestním řízení potřebuji detailní informace o této narychlo odsouhlasené změně, aby se zjistilo, co tuto změnu provázelo.

Očekávám vaše vyjádření a součinnost v zákonné lhůtě.“

Vzhledem k tomu, že vyřízení žádosti si vyžádalo vyhledávání a sběr objemného množství oddělených požadovaných informací, zaslal povinný subjekt žadateli dne 21. 5. 2021 pod č.j.: P10-226121/2021 vyznění o prodloužení lhůty, kterým prodloužil lhůtu podle § 14 odst. 7, písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 7. 6. 2021.

Dne 21. 5. 2021 zaslal žadatel doplnění žádosti ve znění:

„Paní Borovková,

Nezkoušejte na mě v červnu to, že budete chtít po mě nějaké peníze za vyhledávání podkladů k trestnímu řízení týkajícího se nesprávného kolaudačního souhlasu a možného korupčního jednání.

Očekávám kompletní dokumentaci včetně jmen, kdo vedl jednání o té podivné změně projektu i když musel všichni zúčastnění moc dobře vědět, že toto nové řešení je protiprávní a odporuje hygienickým a požárním normám a zákonům“.

Povinný subjekt konstatuje, že poskytuje dokumentaci ze spisového materiálu vedeném pod Spis. zn.: OST 106785/2012/AI, ve věci žádosti o změnu stavby před dokončením vztahující se ke stavbě pod názvem „Obytný soubor Kaskády u Botiče, při ulici Práčská, Praha 10" se čtyřmi bytovými domy A, B, CDE a F s podzemními parkovišti (bytový dům A obsahuje dvě sekce A1 a A2 propojené podzemním parkovištěm, bytový dům CDE obsahuje dvě obytné sekce C a E, které jsou propojeny podzemním parkovacím objektem D), horkovodem a přístupovými komunikacemi a chodníky, při ul. Práčská Praha 10 Záběhlce, týkající se změny zbývající části stavby obsahující bytový dům B, CDE a F.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace zasíláme **v elektronické formě na přiložených CD (2ks) na Vaši adresu trvalého pobytu**. Povinný subjekt se od způsobu doručení prostřednictvím datové schránky v tomto případě odchýlil z důvodu, že by pro něj takovýto úkon (vzhledem k objemu dat) představoval nepřiměřenou zátěž (§ 5 odst. 3 věta druhá InfZ), neboť jde o mimořádně rozsáhlé elektronicky poskytnuté informace (cca 7 GB).

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. Vzhledem k mimořádnému rozsahu poskytovaných příloh však zveřejňujeme v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 InfZ, pouze tuto doprovodnou informaci vyjadřující obsah poskytnuté informace.

otisk razítka

Ing. Marie Borovková
pověřená vedením odboru stavebního

Příloha:

2 ks CD obsahující spisový materiál OST 106785/2012/Al.

Obdrží:

účastník

1.

ostatní

2. Městská část Praha 10, - Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10

3. spis OST